

PROPOSTA

Qualidade	Nº	Ano	2023
Descrição do Objeto	RESTABELECIMENTO DE DANOS CAUSADOS PELAS CHUVAS NO MUNICÍPIO DE IMIGRANTE/RS		
Nome do Objeto	MAWI CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA		
Objeto	Obras e Serviços de Engenharia		
Total Proposto	R\$	35.385,26	
Valor	CNPJ*	35419135000170	

Se existirem itens sem preço proposto, deixe a célula do preço unitário proposto em branco.

Incluir itens da proposta, selecione as células A13 a K13 e arraste para baixo, de acordo com o número de itens cadastrado na planilha Orçamento-base.

Tipos de preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

Item	Nº Ordem	Nº Item	Descrição do item	Proposta					Percentual de Desconto
				Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	
1	1	1	1 MURO DE ARRIMO - RUA GETÚLIO VARGAS - EXTENSÃO DE 12,00m	6,5000	m3	7,3274	47,63		
1	1	1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MO)	33,0000	m3	704,5034	23.248,61		
1	2	1.2	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO,	990,0000	m3xkm	2,7457	2.718,24		
1	3	1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA	72,6000	m3xkm	1,0863	78,87		
1	4	1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA	42,9000	m3	78,5650	3.370,44		
1	5	1.5	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO	1.287,0000	m3xkm	2,7457	3.533,72		
1	6	1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA	94,3800	m3xkm	1,0863	102,52		
1	7	1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA	3,9000	m3	585,9570	2.285,23		
1	8	1.5	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMEN						
1	0								

Elisete M. Wiebusch

MAWI CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
ELISETE MACHADO WIEBUSCH
DIRETORA